
 

 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana
Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri" 

Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702
PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : enmm110005@pec.istruzione.it

C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005

Nome Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD
Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.i  t

Ai docenti componenti 
la commissione degli esami di idoneità

della Scuola Secondaria di primo grado 
Al sito web 

Oggetto: Nomina Commissione Esami di idoneità per l'ammissione alla classe 3^ 
Scuola secondaria di primo grado a.s. 2018/2019 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il  D.lgs.  13  aprile  2017,  n.  62,  Norme  in  materia  di  valutazione  e
certificazione  delle  competenze  nel  primo  ciclo  ed  esami  di  Stato,  a  norma
dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la C.M. n. 10 del 15 novembre 2016 ed in particolare il paragrafo 4.2 che
detta le disposizioni in materia di assolvimento dell’obbligo di istruzione in caso di
istruzione parentale; 
VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli Esami di
Idoneità e di licenza nel primo ciclo d’istruzione; 
VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale, pervenuta
per  l’anno  scolastico  in  corso  e  la  domanda  di  partecipazione  agli  Esami  di
Idoneità  per  l'ammissione alla  classe  3^ di  Scuola  secondaria  di  primo grado
presentata dai genitori dell’alunno S.D.; 
RAVVISATA quindi la necessità di  istituire una Commissione per gli  Esami di
Idoneità della Scuola Secondaria di primo grado; 

NOMINA
La Commissione per gli esami di idoneità per l'ammissione alla classe 3^ della
Scuola secondaria di primo grado individuandone come componenti i docenti: 

N. COGNOME E NOME DOCENTI MATERIE

1 CANNINO MARIA LETTERE

2 MACCARRONE LAURA INGLESE

3 IRACI SARERI GIUSEPPA FRANCESE

4 FASCETTA GIUSEPPE MATEMATICA E SCIENZE

5 LO GIUDICE GIUSEPPE TECNOLOGIA

6 FERRARA VINCENZA MUSICA

Sec. I gr. Alighieri ENMM110005 - Prot. N. 0002133/2019 del 06/06/2019 - In Uscita - Titolario: V.6

mailto:enmm110005@istruzione.it
https://www.alighierinicosia.gov.i/
mailto:enmm110005@pec.istruzione.it


7 DI PAOLA DANIELA ARTE

8 AMATA GIUSEPPE EDUCAZIONE FISICA

DISPONE 
per le operazioni di svolgimento il seguente calendario di massima:
Data Attività: 
- 10 giugno 2019 ore 8:30 - Prove scritte di Italiano e Inglese,   correzione delle
prove;
- 11 giugno ore 8:30 - Prova scritta di Matematica, correzione della prova, ratifica
finale e a seguire colloquio orale.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Maria Giacoma Mancuso Fuoco

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

e norme correlate

Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D. Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale 
firmato digitalmente, sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente.


		2019-06-06T13:49:30+0200
	Maria Giacoma Mancuso Fuoco




